АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2025 г. № 117

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 26.01.2024 г. № 33 «О

квалификационных требованиях к уровню профессионального образования,

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки, специальности, знаниям и умениям, необходимым

для замещения должностей муниципальной службы в администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки, специальности, знаниям и

умениям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы

в администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, утвержденные постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 26.01.2024 г. № 33,

следующие изменения:

в разделе 3 «Квалификационные требования к направлению подготовки,

специальности» пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. первый заместитель главы

муниципального района

- государственное и муниципальное управление;

- юриспруденция;

- документоведение и документационное обеспечение

управления;

- связи с общественностью;

- педагогические науки;

- образование и педагогика;

- регионоведение;

- политология;

- философия;

- математическое обеспечение и администрирование

информационных систем;

- социальная работа;

- социология;

- менеджмент;

- физическая культура и спорт;

- социально-культурная деятельность;

- экономика и управление;

- культурология;

- теория и практика межкультурной коммуникации;

- управление персоналом;

- библиотечное дело;

- режиссура;

- социально-культурный сервис и туризм;

- хореография;

- общетехнические дисциплины и труд

2. заместитель главы

муниципального района,

курирующий вопросы в

сфере строительства,

архитектуры и

градостроительства,

жилищно-коммунального

хозяйства, гражданской

обороны, пожарной

безопасности и защиты

населения от чрезвычайных

ситуаций, дорожной

деятельности и организации

транспортного

обслуживания населения,

промышленной политики и
охраны окружающей среды,

обращения с отходами

производства и

потребления и иных сферах

жизнеобеспечения

населения

- промышленное и гражданское строительство;

- городское строительство и хозяйство;

- архитектура;

- государственное и муниципальное управление;

- теплогазоснабжение и вентиляция, водоснабжение и

водоотведение;

- электроэнергетика;

- теплоэнергетика;

- экономическая теория;

- бухгалтерский учет, анализ и аудит;

- организация и безопасность движения;

- механизация сельского хозяйства;

- педагог профессионального обучения;

- экономика и управление на предприятиях (в

строительстве)»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                        С.Ф. Тыщенко